
COMUNE DI ARTOGNE 
25040 Artogne (Bs) - Via IV Novembre, 8 - Telefono 0364/598280 -  

 
 
 

Prot. N. _____                                                                               Artogne   li, _22.03.2025_ 
Ordinanza 16 2025 di revoca ordinanza 75 2024 bollitura acqua Cà de Gos.doc 
 

Oggetto:  Ordinanza N. 16/2025 di revoca dell’Ordinanza N.  75/2024 che imponeva agli utenti 
della località “Ca de Gos”, serviti dall’acquedotto posto in località “Pateghe”, l’obbligo 
di utilizzo dell’acqua destinata ad uso alimentare solo ed esclusivamente previa 
bollitura. 

 

IL SINDACO 
 

Vista la propria ordinanza N. 75/2024, Prot. n. 12073 del 17.12.2024, che imponeva agli utenti 
della località “Ca de Gos”, serviti dall’acquedotto posto in località “Pateghe”, l’obbligo di utilizzo 
dell’acqua destinata ad uso alimentare solo ed esclusivamente previa bollitura; 

 

Ravvisato che tale provvedimento era stato intrapreso in seguito alla segnalazione della ATS 
della Montagna, registrata al protocollo N. 11701 del Comune di Artogne, con la quale si 
segnalava “la non conformità” del campione di verifica dell’acqua prelevata in data 
27.11.2024 presso il punto rete “Fontana pubblica in località Cà de Gos”; 
 

Vista la nota registrata al protocollo del Comune di Artogne al N. 1878 del 20.02.2025, con la 
quale la ditta SIV Servizi Idrici Valle Camonica srl (quale ditta incaricata per conto del Comune di 
Artogne) trasmetteva il rapporto di prova n° 25LA02721 del 12.02.2025, redatto dal laboratorio 
accreditato Indam Laboratori srl, relativo al campione di verifica dell’acqua prelevata in data 
04.02.2025 presso il punto rete in località “Ca de Gos”, con esito di conformità; 
 

Considerato pertanto che sono state eliminate le condizioni di pericolo per la salute pubblica che 
avevano reso necessario adottare il provvedimento di cui sopra; 
 

Con i poteri attribuitigli dall’art.  50 comma 5 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000  
 

ORDINA 
 

E’ revocata con effetto immediato la propria ordinanza N.  75/2024 che imponeva agli utenti 
della località “Ca de Gos”, serviti dall’acquedotto posto in località “Pateghe”, l’obbligo di 
utilizzo dell’acqua destinata ad uso alimentare solo ed esclusivamente previa bollitura. 
 

DISPONE 
 

 Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante affissione per ogni effetto 
di legge all’Albo Pretorio del Comune di Artogne ed in altri luoghi pubblici; 

 L’invio di copia per doverosa conoscenza e per quanto eventualmente di competenza 
all’ATS della Montagna – Dipartimento Igiene Prevenzione Sanitaria - Servizio Igiene 
Alimenti e Nutrizione. 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso che potrà essere presentato: 
 

- entro 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale dell’atto 
stesso, al Tribunale Amministrativo Regionale Sezione di Brescia e in alternativa 

- entro 120 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale dell’atto 
stesso, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. 1199/’71. 
 

                                                                                              IL SINDACO 
                  (Dott.ssa Bonicelli Barbara)  

          

Protocollo  C_A451/AOO001  GE/2025/0003054 del  22/03/2025  -  Pag. 1 di 1


